ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-NNMT Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v nghiên cứu, tham mưu giải

quyết đối với các nội dung đề

nghị của Binh đoàn 15

    Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi.

Xét đề nghị của Binh đoàn 15 tại Văn bản số 3335/BĐ-KHKD ngày

29/8/2025 về việc phối hợp giải quyết một số khó khăn vướng mắc đối với các

đơn vị trực thuộc Binh đoàn 15 đứng chân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi liên

quan đến một số nội dung về quản lý, sử dụng đất đai, giáo dục và đào tạo,

công tác đào tạo việc làm cho người đồng bào người dân tộc thiểu số, thuế, hoạt

động sản xuất kinh doanh,…; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Dân

tộc và Tôn giáo, Thuế tỉnh Quảng Ngãi xem xét, rà soát, nghiên cứu và theo

chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của sở, ngành phối hợp với Binh đoàn 15 để

giải quyết những khó khăn, vướng mắc và các nội dung đề nghị của Binh đoàn

15 tại Văn bản số 3335/BĐ-KHKD ngày 29/8/2025 theo quy định (có gửi kèm

công văn này); trường hợp vượt thẩm quyền, thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thì báo cáo đề xuất hướng giải quyết, trình

UBND tỉnh xem xét, giải quyết theo đúng quy định pháp luật. Báo cáo tham

mưu gửi về UBND tỉnh trước ngày 25/9/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Binh đoàn 15;

- VPUB: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, NC, KTTH, KGVX, NNMT.TDL.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-09-09T11:33:35+0700

		2025-09-09T20:13:45+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-09-10T08:16:27+0700

		2025-09-10T13:35:06+0700

		2025-09-10T13:35:00+0700

		2025-09-10T13:35:00+0700

		2025-09-10T13:36:13+0700